PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2025

O Prefeito Municipal torna público que fará realizar, às 08:00 horas do dia 12

de Maio do ano de 2025, na plataforma https://www.gov.br/compras/pt-br/,

CONCORRÊNCIA, na forma Eletrônica, sob regime de empreitada por

preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s)

seguinte(s) obra(s):

      Local do objeto Objeto
Quantidade e

 unidade de medida
Prazo de

execução

Parque de

exposições do

município

Construção de barracão

para cobertura de baias

na feira do Melado

       589,23 m²     210 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,

adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações

Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de Capanema-Pr e

na plataforma https://www.capanema.pr.gov.br. Informações adicionais,

dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de

Contratação, por meio da plataforma.

Capanema, 16 de Maio de 2025.